GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido  na  Ata  dos  trabalhos  da  presente  Sessão,  “VOTOS  DE  APLAUSOS  e
CONGRATULAÇÕES”  ao  Senhor  UELINTON  DE JESUS,  renomado  Engenheiro  Civil  na
cidade de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Gostaria  de propor a  esta  Casa Legislativa um voto de aplausos em reconhecimento ao ilustre
Engenheiro  Civil,  o  Senhor  Uelinton  de  Jesus,  pela  sua  destacada  contribuição  para  o
desenvolvimento e progresso da cidade de Caruaru, Pernambuco.

O Senhor Uelinton de Jesus, formado pela prestigiosa Universidade Federal de Pernambuco, tem se
destacado  não  apenas  por  sua  sólida  formação  acadêmica,  mas  também  por  sua  dedicação  e
comprometimento em sua atuação profissional na cidade de Caruaru. Como engenheiro civil, ele
tem desempenhado um papel fundamental em diversos projetos de infraestrutura e construção que
têm impactado positivamente a qualidade de vida dos cidadãos caruaruenses.

Sua expertise técnica aliada a uma visão empreendedora tem sido essencial para a realização de
obras que contribuem para o crescimento econômico e social da região. Além disso, sua conduta
ética e profissionalismo exemplar têm sido fonte de inspiração para seus colegas de profissão e para
toda a comunidade.

Portanto, é justo e meritório que esta Casa Legislativa preste uma homenagem ao Senhor Uelinton
de Jesus, reconhecendo e enaltecendo seu compromisso com o desenvolvimento sustentável e o
bem-estar da população de Caruaru. Seu trabalho incansável e sua dedicação são dignos de aplausos
e gratidão.

Assim sendo, solicito aos nobres vereadores que aprovem esta proposta de voto de aplausos em
reconhecimento  aos  relevantes  serviços  prestados  pelo  Senhor  Uelinton  de  Jesus  à  nossa
comunidade.

Dê-se Ciência ao homenageado, à sua família e à Imprensa credenciada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 12 de junho de 2024.

       Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-06-12T20:00:03-0300
	Vereador Jorge Quintino